



N2022/02083

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  
[asa.wideback@regeringskansliet.se](mailto:asa.wideback@regeringskansliet.se)  
[n.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:n.remissvar@regeringskansliet.se)

# Remissyttrande avseende SOU 2022:58 Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård

## Bakgrund

Utredningens uppdrag var att göra en översyn av lagstiftningen om djurens hälso- och sjukvård och annan veterinär verksamhet och undersöka vilka åtgärder som behöver vidtas i syfte att säkerställa en hållbar och långsiktigt välfungerande hälso- och sjukvård för djur.

## ASVT

Avelsföreningen för Svenska Varmblodiga Travhästen (ASVT) är en intresseförening för Sveriges travhästuppfödare och andra travintresserade. Föreningen har ca 1 600 medlemmar runt om i landet. Många av medlemmarna är jordbrukare med egna gårdar och har också många gånger andra roller i travbranschen så som till exempel A- eller B-tränare och ägare av starthästar. ASVT är en travpolitiskt väldigt aktiv förening som arbetar för bättre villkor i sporten i allmänhet och bättre förutsättningar för uppfödarna i synnerhet.

## Våra synpunkter

ASVT har tagit del av delar av betänkandet och bedömer att dessa delar skulle, om det blir verklighet, utmytna i ett **väsentligt försämrat** djurskydd. ASVT reagerar oerhört starkt på följande skrivning, som finns att läsa i sammanfattningen på sidan 19.

*”Distriktsveterinärernas verksamhet ska utformas utifrån behov*

*För att åstadkomma en långsiktigt välfungerande veterinärmarknad som håller god nivå på djurskyddet, har utredningen övervägt flera olika modeller för hur statens ansvar för veterinär service bäst ska utformas. Den modell som enligt utredningen medför störst veterinärnytta innebär att Distriktsveterinärerna ska ha möjlighet att utforma sin verksamhet utifrån behov av hälso- och sjukvård för lantbrukets djur inom ett visst område. Verksamheten ska bedrivas mellan kl. 06.00 och 23.00, om djurskyddet kan upprätthållas. Förslaget bör innebära en viss minskning av de veterinära*

*resurser staten tillhandahåller och finansierar nattetid, men medför enligt utredningens bedömning framför allt vård till fler djur när vården efterfrågas som mest. Utredningen föreslår även att Jordbruksverket ska inrätta en digital tjänst där ägare av lantbruksdjur och häst har möjlighet att konsultera en veterinär under beredskapstid. För att ytterligare säkerställa tillgången till klinisk veterinärvård och främja ett ökat samarbete med privata aktörer föreslår utredningen att privata veterinärer, som erbjuder klinisk veterinärvård till lantbrukets djur eller häst, ska kunna ansluta sig till tjänsten.”*

Utredningen föreslår att Distriktsveterinärerna skall ersätta den nuvarande verksamheten mellan klockan 23 och 06 med en digital tjänst. Fölningar är mycket vanliga nattetid och då skall det, om ovanstående skrivning blir verklighet, inte finnas en distriktsveterinär som kan rycka ut och hjälpa till. En digital tjänst kan inte i ovanstående fall lösa problemet. En uppfödare kan inte rädda situationen genom att stå med ena armen inne i ett sto medan den förtvivlat knappar på en dator eller telefon med den andra. Varenda uppfödare av hästar bör då se till att de har möjlighet att avliva ett sto ifall det uppstår komplikationer vid fölning. I nästa steg kan man fråga sig vilka konsekvenser detta får gentemot försäkringsbolagen? Vem skall kunna skriva under på att en avlivning gjordes av djurskyddsskäl eller är det bättre att stoet dör utav komplikationerna?

**Utan tvekan kan inte djurskyddet upprätthållas vid en förändring av det slag som föreslagits i utredningen.**

Upplands Väsby 2023-03-17

På styrelsens uppdrag

Sara Lennartsson  
Generalsekreterare ASVT